



Åben skole-kanon

Et af de nye tiltag i læringsreformen er, at skolerne er forpligtet til at åbne sig mere overfor lokalsamfundet og indgå samarbejder med klubber, institutioner og virksomheder i området. Det betyder, at elever og lærere skal mere ud af skolens faste rammer, men det betyder også, at vi skal invitere mere indenfor hos os her på skolen.

Formålet med den åbne skole er at understøtte elevernes læring og sikre et større kendskab til de muligheder, som lokalsamfundet – og det danske samfund i det hele taget – kan byde på. Derudover bidrager samarbejdet også til at sikre en bedre sammenhængskraft lokalt og åbne elevernes øjne for det lokale foreningsliv.

Personale fra Klub Ødammen og Gadevang Asyl deltager i eller varetager undervisning på skolen, og noget undervisning rykkes lejlighedsvis ud i de to institutioner, og de er derfor tæt knyttet til skolen.

Ligeledes har vi en partnerskabsaftale med Hillerød Musikskole, hvor musikpædagoger fra musikskolen indgår i undervisningen i børnehaveklassen en gang om ugen. Derudover tilbyder musikskolen kor i indskolingens samt mulighed for samarbejde i musikundervisningen.

Der er lavet en partnerskabsaftale med Hillerød Orienteringsklub, HGI fodbold, HGI bordtennis og Hillerød Golfklub om at de stiller instruktører til rådighed i idrætsundervisningen på 3. og 7. årgang i perioder af skoleåret.

Hillerødsholmskolens historiefagteam har aftalt, at besøg på Frederiksborg Slot indgår i undervisningsforløb på flere årgange i skoleforløbet.

For at styrke elevernes kendskab til lokalområdets virksomheder deltager Hillerødsholmskolen desuden i et samarbejde med C4 (Forening for erhvervsvirksomheder i Hillerød) om, at enkeltklasser i specielt udskolingens samarbejder med virksomheder i Hillerød.

Samarbejdet med det lokale erhvervsliv skal hjælpe eleverne til at vælge erhvervsuddannelse efter afsluttet afgangsprøve.

Herunder er opstillet Hillerødsholmskolens åben skole-kanon, en liste over aktiviteter, som skolens tre afdelinger som minimum deltager i.

Gadevang

Ekstern samarbejdspartner	Aktivitet	Årgang/klasse
Hillerød Kirke	Julevandring – krybbespil - englejagt	0. -3. klasse
Gadevang Kirke	Månedlig morgensang	0. -3. klasse
Gadevang Asyl	Svampetur, motionsløb, fastelavn	0. -3. klasse
Skolen i biografen	Slotsbio – filmforevisninger til tema i skolen	0.-3. klasse
	Alle børn cykler	0.-3. klasse





Indskoling

Ekstern samarbejdspartner	Aktivitet	Årgang/klasse
Klaverfabrikken	Overgangsarbejde med Teater Mutter Grib	0. klasse
Musikskolen	Bogstav- lydforløb med afsluttende musical	0. klasse
Sprogfitness	Hillerød Bibliotek	0. klasse
Skolen i biografen	Slotsbio - filmforevisninger til tema i skolen	0. klasse
Brandstationen og trafik	Rundvisning og trafikemne	1. klasse
Grønnegadecentret	Banko sammen med de ældre for at øve tal	1. klasse
Skolen i biografen	Slotsbio - filmforevisninger til tema i skolen	1. klasse
Musikskolen	Holdundervisning i slagtøj	2. klasse
Mangholm	Besøg på økolandbrug	2. klasse
Musikskolen	Korundervisning 3. klasse	3. klasse
Skolen i biografen	Slotsbio - filmforevisninger til tema i skolen	3. klasse
Museum Nordsjælland	Stenalderbopladsen	3. klasse

Mellemtrin

Ekstern samarbejdspartner	Aktivitet	Årgang/klasse
Kulturinstitutioner Frederiksborg Slot	Besøg som led i historieundervisningen	4. – 6. kl.
Samarbejd. ungdomsuddannelser Erhvervsskolen	Hillerødmesterskaber i madkundskab	6. årgang
	Hillerødmesterskaber i markedsføring	5. årgang
Esnord, Knord, SØPU	Samarbejde med plejehjem	4. årgang
	Naturfagsmaraton	6. årgang



HILLERØDSHOLMSKOLEN

Hillerødsholmsallé 2
3400 Hillerød



Samarbejde med Idrætsforeninger, HGI fodbold, badminton, golf og håndbold	Instruktører fra idrætsforeningerne deltager i idrætsundervisningen	4. årgang
Kotel	Fra jord til bord	5. årgang
Naturløb	O-løb	4.- 6. årgang
Hillerød Bibliotek	Hillerøds uendelige historie – 1 dg uge 43	6. årgang (da. + mu.)
Klaverfabrikken	Dramaundervisning (4 timer)	5. årgang
Kunstmuseer	Kulturelt besøg m. værksted	4. -6. årgang

Udskoling

Ekstern samarbejdspartner	Aktivitet	Årgang/klasse
Frederiksborg Slotskirke	Julegudstjeneste	Alle årgange
Brobygning	Besøg på forskellige uddannelsesinstitutioner	8. årgang
Klaverfabrikken	Verdens brændpunkter - koncert	8. og 9. årgang
Samarbejde med idrætsforeninger HGI Fodbold, badminton, golf og håndbold	Instruktører fra idrætsforeningerne deltager i idrætsundervisningen	7. årgang

